2

	HỘI ĐỒNG TƯ VẤN
CẢI CÁCH THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
_________

Số:       /HĐTV
V/v lấy ý kiến dự thảo phương án
phân cấp trong giải quyết TTHC thuộc phạm vi, chức năng quản lý của NHNN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________

[bookmark: _GoBack]Hà Nội, ngày   tháng   năm 2022

	Kính gửi:
- Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương;
- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam;
- Liên đoàn Luật sư Việt Nam;
- Hội Luật gia Việt Nam;
- Hội Doanh nhân trẻ Việt Nam;
- Hiệp hội Doanh nghiệp nhỏ và vừa Việt Nam;
		- Hiệp hội Ngân hàng Việt Nam;
Thực hiện Công văn số 1104/TTg-KSTT ngày 25/08/2021 của Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai xây dựng Đề án phân cấp trong giải quyết thủ tục hành chính, Ngân hàng Nhà nước Việt Nam đã rà soát, xây dựng và đề nghị Hội đồng tư vấn cải cách thủ tục hành chính cho ý kiến đối với dự thảo phương án phân cấp trong giải quyết thủ tục hành chính thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Ngân hàng Nhà nước (xin gửi kèm theo Công văn số 206/NHNN-VP ngày 13/01/2022 của Ngân hàng Nhà nước).
Hội đồng tư vấn cải cách thủ tục hành chính trân trọng đề nghị các Quý thành viên nghiên cứu, tham gia ý kiến đối với dự thảo Phương án nêu trên.
Văn bản tham gia ý kiến của Quý thành viên đề nghị gửi về Văn phòng Chính phủ - cơ quan Thường trực Hội đồng tư vấn cải cách thủ tục hành chính, trước ngày 24 tháng 01 năm 2022 để tổng hợp, báo cáo.
	Trân trọng./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- VPCP: BTCN (để b/c);
- Lưu: VT, HĐTV (2).

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
 [daky]
CỤC TRƯỞNG CỤC KIỂM SOÁT
THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
Ngô Hải Phan